



KOMUNIKAT Nr 1/2022

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 27.07.2022 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w

Jaciążek gm. Płoniawy-Bramura

zaopatrującego w wodę ok. 400 mieszkańców gminy Płoniawy-Bramura w miejscowościach: **Jaciążek, Dłutkowo, Łęgi**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim informuje

o warunkowej przydatności wody do spożycia z wodociągu Jaciążek gm. Płoniawy-Bramura

Na podstawie sprawozdań z badań wody nr SB/83526/07/2022 i SB/83525/07/2022 z dnia 18.07.2022 r. sporządzonych przez Laboratorium SGS Polska Sp. z o.o. 43-200 Pszczyna, ul. Cieszyńska 52A z punktów zgodności: Stacja Uzdatniania Wody w Jaciążku i OHP w Jaciążku w zakresie parametrów mikrobiologicznych – ogólna liczba mikroorganizmów w 22⁰ C, przekazanych przez Urząd Gminy Płoniawy-Bramura dnia 25.07.2022 r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Maz. stwierdzono wysoką liczbę mikroorganizmów w 22⁰ C (>300 jtk/1ml) w wodzie wprowadzanej do sieci wodociągowej i w kranie u konsumenta. Mając na uwadze szczególną ostrożność w korzystaniu z wody z wodociągu **Jaciążek gm. Płoniawy-Bramura** zaopatrującego w wodę mieszkańców w miejscowościach: **Jaciążek, Dłutkowo, Łęgi**

PPIS w Makowie Mazowieckim

Informuje

Woda warunkowo przydatna do spożycia po uprzednim przegotowaniu .

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, kąpieli noworodków i niemowląt.

UWAGA:

Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Nie ma konieczności gotowania wody do stosowania w celach sanitarnych, mycia, prania odzieży, prac porządkowych (mycia podłóg) i spłukiwania toalet.



Jednocześnie informuję że istnieje możliwość poprawy jakości wody w ramach realizowanych działań naprawczych poprzez dezynfekcję urządzeń w sieci wodociągowych oraz ich intensywne płukanie.

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,
w Makowie Mazowieckim
mgr inż. Anna Zielińska-Napiórkowska